
www.waldbahn.de

Unterwegs im 
BAYERISCHEN WALD 

ab Viechtach! 

Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach 
Fotos: Archiv Die Länderbahn GmbH DLB

Tickets 

ohne Aufpreis 

im Zug 

erhältlich.

Innenstadtbereich 
(Stadtplatz, Ringstr., 30 Min. frei
Bäckergasse, Kolpingstr., je angefangene weitere 
Mönchshofstr., Stadtplatz 30 Min. 0,50 €
bis Abzw. Jahnstr./ max. 2 Std. Parkdauer
Raiffeisenstr.)
P2 Stadthalle je angefangene
Friedhofstr. 30 Min. 0,50 €
 max. 4 Std. Parkdauer
P3 Stadtmitte je angefangene
(ehem. Reithalle) 30 Min. 0,50 €
Friedhofstr. max. 4 Std. Parkdauer
Schulzentrum 30 Min. frei
Flurstr. je angefangene weitere
Mo. - Fr. 30 Min. 0,20 €
Freibad Viechtach 3 Std. frei
Waldfrieden je angefangene weitere
(Mo - So 6.00 - 20.00 Uhr) 30 Min. 0,50 €

Parkgebiet Gebühren

Parkgebühren sind werktags von 8.00 – 18.00 Uhr
zu entrichten (Ausnahme Freibad)

Gebührenfreie Parkplätze
P1 – Bierfeldparkplatz (Bierfeldstr.)

P4 –Tiefgarage Neues Rathaus (Mönchshofstr.)

P5 –TÜV-Parkplatz (Paul-Maurer-Str.)

P6 – Bahnhofsplatz (Bahnhofstr.)

Stadtbus & Rufbus Viechtach

Herausgeber des Flyers: Stadt Viechtach

Stadtbus Viechtach—Beförderungsrichtlinien
Bitte beachten Sie, dass aufgrund des begrenzten 
Raumes die Mitnahme von Hunden im Stadtbus 
NICHT möglich ist. Wir bitten um Ihr Verständnis. 

Ansonsten gelten die Richtlinien des
Personenbeförderungsgesetzes (PBefG).

Ihr Partner für:
Busreisen mit unseren Komfortbussen
Flugreisen weltweit, pauschal oder mit Linie
Ferienwohnungen und Hotelreservierungen
Eintrittskarten für viele Veranstaltungen
Reiseversicherungen
Mietomnibusse

Aschenbrenner Bus Touristik GmbH | Hafnerhöhe 23, 94234 Viechtach
Telefon 09942 - 94 46 10 | www.aschenbrenner.de

Stadtbus 

kostenlos!

Infos/Fahrpläne: Tourist-Info Viechtach
Stadtplatz 1 | 94234 Viechtach | Tel. 09942/1661

www.viechtach.de 



STADTBUS VIECHTACH – KOSTENLOS RUFBUS Stadt Viechtach 8214

Der Rufbus fährt nur Haltestellen an, für die bis spätestens 60 Minuten vor planmäßiger Abfahrt eine Anmeldung vor-
liegt. Anmeldung bei der Fahrwunschzentrale Mo. - So. von 6.30 Uhr - 21.00 Uhr unter Rufnummer 0 99 21 / 9 49 99 64 
(allg. Festnetzgebühr) oder online unter www.bahn.de/ostbayernbus in der Rubrik Fahrtwunschzentrale. Die 
voraussichtliche Abfahrts-/ Ankunftszeit an den einzelnen Haltestellen wird Ihnen bei der Buchung mitgeteilt.
Mit GUTi kostenlos – mit Bayerwald-Ticket preiswert unterwegs:
Mit dem Bayerwald-Ticket für 9 Euro einen ganzen Tag auf allen Waldbahn-Strecken (Ausnahme Gotteszell-Platt-
ling) und allen Bus- und Rufbusverkehren unterwegs. Kinder unter 15 Jahre kostenlos. 
Urlauber mit der GUTi-Gästekarte sind im Bayerwald-Ticket-Gebiet kostenfrei unterwegs.
Infos unter www.bayerwald-ticket.com.

Beachten Sie bitte auch das weitere Rufbus-Angebot in Viechtach: 
8201 Prackenbach – Viechtach   8202 Bodenmais – Viechtach 
8204 Sankt Englmar – Kollnburg – Viechtach 8215 Geiersthal – Viechtach
8216 Bad Kötzting – Viechtach

RUFBUS jetzt bestellen!

0 99 21 / 94 99 964
RUFBUS jetzt bestellen!
09921 / 94 99 964

Hier 
gilt das
Bayerwald- 
Ticket

 RU
FBU

S - LIN
IE 8214 / G

ültig ab 15.05.2017

Mo-Fr Sa, So + Feiertag
Anmeldeschluss 21:00* 21:00* 21:00* 21:00* 17:30 18:30 20:30 21:00* 21:00* 17:30 18:30 21:00
Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023
WBA 4 aus Richtung Gotteszell - 05:46 06:45 07:41 18:22 19:22 21:19 - - 18:22 19:22 23:26
Viechtach Bahnhof 05:25 05:50 06:50 07:50 18:30 19:30 21:30 06:50 07:50 18:30 19:30 23:30
Bahnhofstraße            
Sudetenplatz            
Krankenhaus            
TÜV            
Stadtplatz            
Schmidstraße/Edeka            
Sparkasse Zweigstelle            
Aldi/Rehau            
Sporerweg/Riedbach            
Pfahlhotel            
Camping Knaus            
Schmidstraße/Edeka            
Waldschmidtstraße            
Mönchshofstraße/Rathaus            
Schlatzendorf, Bundesstraße            
Oberschlatzendorf Abzw.            
Gewerbegebiet, Rehau            
Gewerbegebiet, Lederfabrik            
Schlatzendorf, Schädlbergstraße            
Schlatzendorf, Waldcafe            
Schlatzendorf, Altenheim            
Schlatzendorf, Eisen Schub            
Förderschule Elisabethenheim            
Schulstraße/Rathaus            

Stadtplatz            
Viechtach Bahnhof 06:09 06:34 07:34 08:34 19:14 20:14 22:14 07:34 08:34 19:14 20:14 00:14
WBA 4 in Richtung Gotteszell - 06:56 - 08:37 19:37 21:32 - - 08:37 19:37 21:32 -

RUFBUS - Linie 8214
Rufbus Stadt Viechtach

gültig ab 01.11.2018 Fahrpreis: die Beförderung erfolgt kostenlos

04:00
Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 05:00

Verkehrsbeschränkungen An Wochenfeiertagen kein Verkehr 06:00
Anmerkungen An Hl. Abend, Silvester, Faschingsdienstag Verkehr wie Samstags 01:00

Bahn aus Gotteszell 08:32  - 10:22 11:22 14:19 15:22 16:22 17:22 08:20  - 10:22 11:22
Viechtach, Bahnhof/ZOB 08:34 09:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27 17:27 08:27 09:27 10:27 11:27 01:00
Viechtach, Bahnhofstraße 08:35 09:28 10:28 11:28 14:28 15:28 16:28 17:28 08:28 09:28 10:28 11:28 02:00
Viechtach, Stadtplatz 08:37* 09:30* 10:30* 11:30* 14:30 15:30 16:30 17:30 08:30 09:30 10:30 11:30 03:00
Viechtach, TÜV 08:39 09:31 10:31 11:31 14:31 15:31 16:31 17:31 08:31 09:31 10:31 11:31 04:00
Viechtach, Krankenhaus 08:41 09:33 10:33 11:33 14:33 15:33 16:33 17:33 08:33 09:33 10:33 11:33 05:00
Viechtach, Sudetenplatz 08:45 09:37 10:37 11:37 14:37 15:37 16:37 17:37 08:37 09:37 10:37 11:37 06:00
Viechtach, Neuer Friedhof  - 09:39 10:39 11:39 14:39 15:39 16:39 17:39 08:39 09:39 10:39 11:39 09:00
Viechtach, Tresdorfer Straße Abzw.  - 09:40 10:40 11:40 14:40 15:40 16:40 17:40 08:40 09:40 10:40 11:40 10:00
Blossersberg, Dorfplatz  - 09:44 10:44 11:44 14:44 15:44 16:44 17:44 08:44 09:44 10:44 11:44 11:00
Blossersberg, Am Kreuz  - 09:45 10:45 11:45 14:45 15:45 16:45 17:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:00
Viechtach, Stadtplatz                         an 08:49 09:49 10:49 11:49 14:49 15:49 16:49 17:49 08:49 09:49 10:49 11:49 13:00
Viechtach, Stadtplatz                         ab 08:54 09:54 10:54 11:54 14:54 15:54 16:54 17:54 08:54 09:54 10:54 11:54
Viechtach, Friedhof/Stadthalle 08:56 09:56 10:56 11:56 14:56 15:56 16:56 17:56 08:56 09:56 10:56 11:56
Viechtach, Elisabethenheim 08:57 09:57 10:57 11:57 14:57 15:57 16:57 17:57 08:57 09:57 10:57 11:57
Schlatzendorf, Eisen Schub 08:58 09:58 10:58 11:58 14:58 15:58 16:58 17:58 08:58 09:58 10:58 11:58
Schlatzendorf, Altenheim 08:59 09:59 10:59 11:59 14:59 15:59 16:59 17:59 08:59 09:59 10:59 11:59
Schlatzendorf, Nußbergerstraße 68 09:00 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00 18:00 09:00 10:00 11:00 12:00
Schlatzendorf, Schädlbergstraße 09:01 10:01 11:01 12:01 15:01 16:01 17:01 18:01 09:01 10:01 11:01 12:01
Viechtach, Mönchshofstraße Rathaus 09:05 10:05 11:05 12:05 15:05 16:05 17:05 18:05 09:05 10:05 11:05 12:05
Viechtach, Stadtplatz                         an 09:06 10:06 11:06 12:06 15:06 16:06 17:06 18:06 09:06 10:06 11:06 12:06
Viechtach, Stadtplatz                         ab 09:11 10:11 11:11 12:11 15:11 16:11 17:11 18:11 09:11 10:11 11:11 12:11
Viechtach, Schmidstr./Edeka 09:13 10:13 11:13 12:13 15:13 16:13 17:13 18:13 09:13 10:13 11:13 12:13
Viechtach, Aldi/Rehau 09:15 10:15 11:15 12:15 15:15 16:15 17:15 18:15 09:15 10:15 11:15 12:15
Viechtach, Sporerweg/Riedbach 09:16 10:16 11:16 12:16 15:16 16:16 17:16 18:16 09:16 10:16 11:16 12:16
Viechtach, Pfahlhotel/Freibad 09:17 10:17 11:17 12:17 15:17 16:17 17:17 18:17 09:17 10:17 11:17 12:17
Viechtach, Camping Knaus 09:20 10:20 11:20 12:20 15:20 16:20 17:20 18:20 09:20 10:20 11:20 12:20
Viechtach, Bahnhof/ZOB 09:24 10:24 11:24 12:24 15:24 16:24 17:24 18:24 09:24 10:24 11:24 12:24
Bahn nach Gotteszell 09:37 10:37 11:37 12:37 15:37 16:37 17:37 18:37 09:37 10:37 11:37 12:37

*Bus fährt Haltestelle nicht bei Markttagen am Mittwoch an.
Bedarfshaltestellen: ab 09:03 Schlatzendorf Bhst. B85 Fahrtrichtung Viechtach / ab 09:47 Parkplatz ggü. Blosserberger Keller (beim Lurch)

Montag - Freitag Samstag

Stadtbus Viechtach - kostenlos

*Bus fährt Haltestelle nicht bei Markttagen am Mittwoch an.
Bedarfshaltestellen: ab 09:03 Schlatzendorf Bhst. B85 Fahrtrichtung Viechtach / ab 09:47 Parkplatz ggü. Blosserberger Keller (beim Lurch)

RUFBUS -   LINIE 8214 / Gültig ab 01.02.2019*Fahrtwunsch bitte bis 21:00 Uhr am Vortag anmelden.
Rufbus verkehrt nur nach vorheriger Anmeldung - An Heiligabend und Silvester kein Verkehr!

Kontakt Stadtbus: Aschenbrenner Bus Touristik GmbH | Hafnerhöhe 23 | 94234 Viechtach | Telefon 0 99 42 / 94 46 10 | e-Mail: info@aschenbrenner.de | www.aschenbrenner.de

An Wochenfeiertagen kein Verkehr.
An Heiligabend, Silvester und Faschingsdienstag Verkehr wie samstags.


